[image: image1.jpg]PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 859/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, manutenção do desnível de camada asfáltica na Rua do Manganês, próximo ao número 893, no bairro Mollon IV.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a manutenção do desnível de camada asfáltica na Rua do Manganês, próximo ao número 893, no bairro Mollon IV.
Justificativa:

Os moradores e os motoristas que utilizam o referido local, solicitam que o poder público tome providências quanto ao empoçamento das águas pluviais que, devido ao desnivelamento da via, fica parada que é invadida por insetos atraídos pelo mau cheiro das águas. Além disso, representa risco de acidentes para motoristas e pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Janeiro de 2018.
ALEX ‘BACKER’

-Vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 1329/2018 - 26/01/2018 16:04